
 

    

Dohoda o částečném prominutí dluhu 

č. OSM/Ši/069/2020 

Smluvní strany:  

 
 

Palivový kombinát Ústí, 
státní podnik  
Hrbovická 2, 403 39 Chlumec 
 

 IČO 00007536 
DIČ CZ00007536 

Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Most 
 

 zapsaný v obchodním rejstříku vedeném 
u Krajského soudu v Ústí nad Labem, 
oddíl A XVIII, vložka 433 

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
Zastoupen:  Ing. Walterem Fiedlerem, ředitelem podniku 

 

(dále jen „PKÚ, s. p.“) 

a 

Skylog Group a.s. 
Husitská 107/3, 130 00 Praha 

 IČO 02242311 
DIČ CZ02242311 

  
 

 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
u Městského soudu v Praze, oddíl B, 
vložka 19352 

  

 Zastoupena:  Václavem Pilným, členem představenstva 

 (dále jen „Skylog Group, a.s.“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě ust. § 1995, § 1746 odst. 2 a § 1725 zákona  
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tuto Dohodu o částečném prominutí dluhu (dále jen 
„Dohoda“): 

 

 

I. Úvodní ustanovení 

1. PKÚ, s. p. jako prodávající a Skylog Group, a.s. jako kupující uzavřely dne 10. 7. 2018 kupní smlouvu  
se zřízením věcného břemene č. OSM/ŠI/081/2018 (dále jen „Smlouva“). Z důvodu možnosti financovaní 
doplatku sjednané kupní ceny z programu EXPANZE vyhlášeného Českomoravskou záruční  
a rozvojovou bankou, a.s. a Ministerstvem průmyslu a obchodu, byl na žádost společnosti Skylog Group, 
a.s. dne 9. 8. 2019 uzavřen Dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“) ke Smlouvě. Předmětem Dodatku bylo: 

a) změna lhůty splatnosti kupní ceny dle Smlouvy, 

b) povinnost Skylog Group, a.s. uhradit PKÚ, s. p. zákonný úrok z prodlení z doplatku kupní ceny 
za období od původně sjednané lhůty splatnosti do okamžiku účinnosti Dodatku a stanovení 
nové lhůty splatnosti kupní ceny, 

c) povinnost Skylog Group, a.s. uhradit PKÚ, s. p. částku odpovídající výši úroku z prodlení ve výši 
stanové dle čl. II odst. 6 Smlouvy ve znění Dodatku za období od stanovení nové lhůty splatnosti 
doplatku kupní ceny na základě Dodatku do okamžiku jeho uhrazení. 

2. V souladu s Dodatkem byl vyfakturován zákonný úrok z prodlení z doplatku kupní ceny za období  
od původně sjednané lhůty splatnosti do okamžiku účinnosti Dodatku a stanovení nové lhůty splatnosti 
kupní ceny ve výši 765 242,- Kč (dále jen „Dluh“).  



2 
 

3. Společnost Skylog Group, a.s. si požádala o prominutí úroku z prodlení uvedeného v odst. 2 tohoto 
článku.  

 

II. Prominutí dluhu 

1. Dozorčí radou PKÚ, s. p. bylo schváleno částečné prominutí Dluhu (čl. I. odst. 1 písm. b) a odst. 2 této 
Dohody). 

2. Skylog Group, a.s. podpisem této Dohody souhlasí s navrženým prominutím části Dluhu z původně 
vyčísleného ve výši 765.242,- Kč, sníženého o 563.272,14 Kč na částku ve výši 201.969,86 Kč, a uznává 
tento dluh vůči PKÚ, s. p. ve výši 201.969,86 Kč co do výše a co do důvodu. 

3. Skylog Group a.s. se zavazuje uhradit PKÚ, s. p. na základě uzavřené Smlouvy, ve znění Dodatku,  
a odst. 1 a 2 tohoto článku Dohody, toto: 

a) úrok z prodlení za období 3 měsíců  
(čl. I. odst. 1 písm. b) a čl. II. odst. 2 této 
Dohody) 
 

Období  
od 8. 9. 2018 – do 7. 12. 2018        

tj. 90 dnů 
201 969,86 Kč 

b) částku odpovídající výši úroku  
z prodlení za období od stanovení nové 
lhůty splatnosti doplatku kupní ceny  
na základě Dodatku do okamžiku jeho 
uhrazení 
(čl. I. odst. 1 písm. c) této Dohody) 

Období 
od 16. 8. 2019 – do 29. 11. 2019    

tj. 105 dnů 
235 631,55 Kč 

Celkem 437 601,41 Kč 

  

III. Způsob zaplacení 

1. Skylog Group, a.s. se zavazuje uhradit své závazky v celkové výši 437.601,41 Kč specifikované v čl. II. 
odst. 3 této Dohody pravidelnými měsíčními splátkami ve výši 43.760,14 Kč, vždy nejpozději do 4. dne 
kalendářního měsíce, počínaje dnem 4. 3. 2020, a to pod ztrátou výhody splátek. Poslední splátka je 
splatná dne 4. 12. 2020.  

2. Strany dohody se dohodly, že Skylog Group, a.s. uhradí PKÚ, s. p. úrok z prodlení dle § 1973 zákona  
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Dle této Dohody činí předpokládaná 
výše úroku z prodlení při dodržení splátkového kalendáře dle bodu čl. III, odst. 1 celkem 25.182,60 Kč. 
K úhradě úroku z prodlení v přesné výši, odpovídající úhradám, bude Skylog Group, a.s. vyzván zasláním 
faktury, se splatností nejpozději do 31. 12. 2020, po uhrazení celého závazku. 

3.  V případě, že Skylog Group, a.s. neuhradí své závazky uvedené v odst. 1 tohoto článku Dohody ve 
stanovených termínech splatnosti, tato Dohoda pozbývá platnosti a Skylog Group, a.s. bude povinen 
uhradit  

a) celý Dluh ve výši 765 242,- Kč (čl. I odst. 2 této Dohody) a  

b) částku odpovídající výši úroku z prodlení za období od stanovení nové lhůty splatnosti doplatku kupní 
ceny na základě Dodatku do okamžiku jeho uhrazení ve výši 235 631,55 Kč (čl. II. odst. 3 písm. b) této 
Dohody). 

4. Dnem zaplacení se rozumí den připsání uvedených částek na účet PKÚ, s. p. 

5. Strany dohody se dohodly, že Skylog Group, a.s. je oprávněn uhradit svůj závazek, resp. jeho aktuální 
zůstatek, kdykoli jednorázově nebo opakovanými mimořádnými splátkami, a to bez uplatnění jakýchkoliv 
sankcí ze strany PKÚ, s. p. Po uhrazení celého závazku, bude Skylog Group, a.s. vyzván k úhradě úroku 
z prodlení v přesné výši, odpovídající všem úhradám, zasláním faktury vystavené s lhůtou splatnosti  
v délce 15 dnů. 

 

IV. Ostatní ujednání 

1. PKÚ, s. p. a Skylog Group, a.s. se zavazují zpracovávat osobní údaje fyzických osob, které jim budou 
sděleny druhou Smluvní stranou v souvislosti s předmětem plnění dle této Smlouvy, v souladu  
s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti  
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES  
(dále jen GDPR) a českými právními předpisy. 



3 
 

Informace o zpracování a ochraně osobních údajů prováděné státním podnikem, PKÚ, s. p. ve smyslu  
čl. 13 a 14 GDPR jsou uveřejněny na webových stránkách podniku (www.pku.cz). 

2. PKÚ, s. p. a Skylog Group, a.s. níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této Dohodě 
vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou jednat  
i při plnění této Dohody a veškerých činností s ní souvisejících. 

3. PKÚ, s. p. a Skylog Group, a.s. se zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo  
ke vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy 
účastenství), tj. jednat tak, aby kterékoli ze stran Dohody nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona 
č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní 
odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně aby nebylo 
zahájeno trestní stíhání proti kterékoli ze stran Dohody, včetně jejích zaměstnanců podle platných 
právních předpisů. 

Skylog Group, a.s. prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli Compliance programu 
Palivového kombinátu Ústí, s. p., zejména s Etickým kodexem PKÚ, s. p. a Interním protikorupčním 
programem PKÚ, s. p. (https://www.pku.cz). 

Skylog Group, a.s. se při plnění této Dohody zavazuje po celou dobu jejího trvání dodržovat zásady  
a hodnoty obsažené v uvedených dokumentech, pokud to jejich povaha umožňuje. 

4. PKÚ, s. p. a Skylog Group, a.s. se dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření 
ohledně možného naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména trestného činu 
korupční povahy, a to bez ohledu a nad rámec případné zákonné oznamovací povinnosti; obdobné platí 
ve vztahu k jednání, které je v rozporu se zásadami vyjádřenými v tomto článku.  

 

V. Závěrečná ustanovení 

1. PKÚ, s. p. a Skylog Group, a.s. se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto Dohodou, si budou 
doručovat doporučenými dopisy na adresy uvedené v záhlaví této Dohody, anebo uvedené v obchodním 
rejstříku. Má se za to, že písemnost odeslaná s využitím provozovatele poštovních služeb došla třetí 
pracovní den po odeslání, měla-li však být odeslána na adresu v jiném státu, tak patnáctý den  
po odeslání. 
 

2. Práva a povinnosti obou stran Dohody touto Dohodou výslovně neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a souvisejícími 
právními předpisy. 
 

3. Strany Dohody se v souladu s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, dohodly, že v případě soudního sporu bude místně příslušným soud prvního stupně 
se sídlem v Ústí nad Labem, ledaže zákon stanoví příslušnost výlučnou. 
 

4. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu obou stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv  
na základě zákona registru smluv. 

 
 
 
V Chlumci dne 6. 3. 2020                                            V Hrbovicích dne 29. 2. 2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………..                                       ………………………………………… 
 Ing. Walter Fiedler                 Václav Pilný  
                 ředitel                       člen představenstva 
     Palivový kombinát Ústí, s. p.            Skylog Group, a.s. 
 
  

http://www.pku.cz/
https://www.pku.cz/

